
COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Rilevato che alcuni tratti di strada asfaltata nel centro storico di Torricella Sicura, e
principalmente in via A. De Gasperi – SP 48, risultano fortemente ammalorati con
diverse buche pericolose da colmare;
Considerato:

che per la risoluzione delle problematiche rilevate non è possibile impiegare il-
personale comunale in quanto non dispone della necessaria attrezzatura;
che al fine della salvaguardia della pubblica incolumità occorre procedere ad un-
intervento di manutenzione straordinaria del precitato manto stradale, mediante
l’applicazione di un nuovo strato tappeto di usura di spessore pari a 3 cm;

Dato atto che sono in corso dei lavori di rifacimento della pavimentazione stradale
sulla SP 48a ad opera della Provincia di Teramo e che la ditta esecutrice è la COGI
SRL, con sede in Castilenti (TE) C.da Plavignano 4 , C.F./P.IVA 00851590679;
Sentita la ditta COGI SRL, con sede in Castilenti (TE) C.da Plavignano 4, C.F./P.IVA
00851590679, la quale, già sul posto, si è resa immediatamente disponibile a effettuare
l’intervento di che trattasi;
Visto il preventivo prot. n. 7954 del 30/10/2020, con la quale la ditta COGI SRL ha
offerto un prezzo scontato per le lavorazioni previste pari a € 6,30 al mq al netto
dell’IVA di legge;
Considerato:

che l’offerta presentata risulta congrua rispetto alle necessità e gli obiettivi di-

questa Amministrazione;
che in fase preventiva è stata stimata una superficie sulla quale eseguire la-
riparazione della pavimentazione stradale con nuovo strato di usura di circa
1.000 mq, corrispondente ad un importo lavori stimato in € 6.300,00 e che,
pertanto, è possibile procedere all’affidamento dell’incarico medesimo, ai sensi
e per gli effetti del combinato disposto dell’art. 31, comma 8, e dell’art. 36,
comma 2 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., mediante affidamento diretto
senza procedimento di gara, nel rispetto dei principi di rotazione;

Ravvisata l’urgenza di procedere al fine della prevenzione e della salvaguardia della
pubblica incolumità;
Precisato, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000, che:

con l’esecuzione del contratto si intende realizzare la messa in sicurezza di tratti-
di viabilità comunale del centro storico, principalmente lungo via A. De
Gasperi, mediante realizzazione di un nuovo strato di pavimentazione stradale;

COPIA DI DETERMINAZIONE TECNICO/OO.PP.

Numero  73   Del  02-11-2020
 Reg. generale 149

Oggetto: AFFIDAMENTO  LAVORI  DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA
ED URGENTE TRATTI DI ASFALTO CENTRO STORICO.



la scelta del contraente avviene mediante affidamento diretto nel rispetto di-
quanto disposto dalla Legge 11 settembre 2020 n. 120 e dal D.Lgs. n. 50/2016 e
ss.mm.ii e dalla normativa di settore;
il contratto di affidamento del lavoro in oggetto sarà stipulato, ai sensi e secondo-
le modalità di cui all’art. 32  c. 14 del D.Lgs. n. 50/2016;

Dato atto di aver verificato la regolarità contributiva della ditta attraverso il DURC;
Visto il CIG Z242F08943;
Visti:
- il D. Lgs. n. 50/2016;
- il D.P.R. n. 207/2010;
- il D.Lgs. 267/2000;
- il Decreto Sindacale n. 2/2020;

DETERMINA
1) Di approvare la narrativa che precede la quale è da considerare parte integrante e
sostanziale del presente determinato;
2) Di ritenere necessario ed improrogabile l’esecuzione dei lavori in oggetto, al fine di
prevenire e salvaguardare la pubblica incolumità;
3) Di affidare, per le motivazioni esposte in premessa, le lavorazioni per la messa in
sicurezza di tratti di viabilità comunale del centro storico, principalmente lungo via A.
De Gasperi, mediante realizzazione di un nuovo strato di pavimentazione stradale alla
ditta COGI SRL, con sede in Castilenti (TE) C.da Plavignano 4, C.F./P.IVA
00851590679, per un importo stimato pari a € 6.300,00, oltre iva (10%) pari a € 630,00,
per complessivi € 6.930,00;
4) Di procedere all’imputazione, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000, della somma necessaria sul Cap. 2009 “Manutenzione e recupero patrimonio
comunale” del corrente esercizio di bilancio;
5) Di dare atto che si provvederà alla liquidazione della spesa in favore della ditta dietro
presentazione di regolare fattura e solo dopo la verifica e la contabilizzazione delle
lavorazioni effettivamente eseguite in base ai prezzi offerti;
6) Di dare atto, altresì che la sottoscrizione del presente atto da parte della ditta
costituisce impegno di accettazione dell’affidamento dei lavori delle modalità di
quantificazione del corrispettivo;
7) Di dare atto che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, viene
trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di
regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, commi 7, 8 e 9, del
D.Lgs. n. 267/2000;
8) Di dare atto che l'Ufficio di Ragioneria dovrà procedere ai provvedimenti
consequenziali alla presente determinazione in applicazione degli Artt. 184 e 185 del
D.Lgs. 18.8.2000, N. 267.

Il Responsabile del Procedimento
F.to Di Sante Marco

AREA TECNICA n. 73 del 02-11-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



La presente Determinazione:

[ ]  Anche ai fini della pubblicità degli atti sulla trasparenza amministrativa, sarà pubblicata
all’Albo Pretorio Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

[ ] Esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale che
avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’Art. 183, comma 9 D.lgs.
18/08/200, n. 267.

[ ] Non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del Responsabile
dell’Ufficio Finanziario e diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art.
183, comma 9 D.lgs. 18/08/2000, n. 267.

[ ] Comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Responsabile dell’Ufficio Finanziario, per
la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al comma 5 dell’art.
153 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta
attestazione.

[ ] La presente viene trasmessa all’ufficio di segreteria per l’inserimento nel registro cronologico
generale di raccolta delle determinazioni, nonché per la pubblicazione all’Albo Pretorio
Comunale.

[ ] A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990 si rende noto che il responsabile del Servizio è il
Sig. Bilanzola Raniero al quale possono essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono
(0861 – 554727)

Torricella Sicura, lì 02-11-2020

   Il Responsabile del Servizio
   F.to Bilanzola Raniero

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ECONOMICO – FINANZIARIO

ACCERTATO
[ ] La disponibilità effettiva esistente nello stanziamento di spesa;
[ ] Lo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata;

APPONE
Il visto di regolarità contabile

ATTESTA
La copertura finanziaria della spesa ai sensi del c.5° dell’art. 153 del D.lgs. 18/08/2000, n.267.

Torricella Sicura, lì…………………..        Il Resp. Del Servizio Econ/Finanziario
F.to (Di Medoro Giacomino)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
SI ATTESTA

Che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 18-01-2021
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.124, c.1, del T.U. 18/08/2000, n.267);

IL RESPONSABILE DELLA  PUBBLICAZIONE
 F.to Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li 03-02-2021           Il Resp. dell’Area Amministrativa
                F.to Di Medoro Giacomino

AREA TECNICA n. 73 del 02-11-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


